
1998-2001    Schauspielstudium an der Schauspielschule der Theaterakademie in Köln 

2013-2014    Sprache und Stimme, Georgina Friese, Köln (Sprechtrainerin u. Logopädin) 

2014-2025    Regelmäßiges Coaching durch Hanfried Schüttler (seit Herbst 2014) 

2025             Synchronsprechen in Videospielen, Seminar, Stimm & Truppi Tonstudio 

TV: (Auswahl) 

© Foto: Klaus Dyba 
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Kino: 

2012 
2006 
2005 
1998 

Rush, (Niki Lauda‘s German Doctor), Kinospielfilm, int., Egoli Tossell Film 
Nichts geht mehr, (NR), aquafilm, Kinospielfilm, ZDF - Das kleine Fernsehspiel 
Prinzessin, (NR), Colonia Media, Kinospielfilm, WDR 
Straight Shooter, (NR), Perathon Film, Kinospielfilm 

Regie: Ron Howard 
Regie: Florian Mischa Böder 
Regie: Birgit Grosskopf 
Regie: Thomas Bohn 
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2024 
 
2023 
 
2022 
 
2021 
 
2017 

2016 
 
2015 
 
 
 
 
 
 
 
2014 
 
2014 
 
2014-2013 
 
2012 
2011 
 

Confused  
(Henry, NR), Just Pictures Independent Filmproduktion, Neo-Western 
Fantasy of Love  
(Dr. Ströher, NR), Filmuniversität Babelsberg Konrad Wolf, Diplom-Film 
Schloss Goldbach - Promis viel zu nah 
(Rezos Schwiegervater, NR), Pyjama Pictures GmbH,  Comedy-Serie, SAT.1 
Terra X: Giganten der Kunst - Michelangelo  
(Ludovico Buonarotti, NR), Bilderfest Entertainment, Doku (Reihe), ZDF 
Unter uns  
(Stefan Krause, NR), UFA Serial Drama, TV-Serie, Daily Soap, RTL 
Postillon-24-Nachrichten  - Der Große Jahresrückblick 
(Durchgehend), Orange Media Box u. Postillon24 Media, NDR 
Postillon-24-Nachrichten  Staffel 3 
(Durchgehend), Orange Media Box u. Postillon24 Media, NDR 
Die Pantherin (AT) 
(Dr. Stöckens), NR, International Filmschule Köln, Diplom-Film 
Alles was zählt 
(Detektiv Frank Wittich, NR), UFA Serial Drama, TV-Serie, Daily Soap, RTL 
Rosenthal Variete 
(NR), Diplomfilm, KHM Köln 
Die Aldi-Story Karl und Theo Albrecht   
(Karl Albrecht), HR, Broadview TV, Dokumentarfilm, ZDF 
Postillon-24-Nachrichten Staffel 1+2 
(Durchgehend), Orange Media Box u. Postillon24 Media, NDR 
Postillon-24-Nachrichten 
(Diverse), Orange Media Box u. Postillon24 Media, Web-TV 
Alarm für Cobra 11 - Die Autobahnpolizei, Action Concept, TV-Serie, RTL 
An einem Tag in Kunduz - Der tödliche Befehl, Eyeworks Fiction, ZDF 
 

 
Regie: Joachim Simon 
 
Regie: Sarang Nes Myeong 
 
Regie: Oliver Kleinfeld 
 
Regie: Christian Stiefenhofer  
 
Regie: Markus Hansen 

Regie: Marcus Pohl 
 
Regie: Marcus Pohl 
 
Regie: Lydia-Maria Emrich 
 
Regie: Felix Stienz 
 
Regie: M. Backhaus, T. Langhans 
 
Regie: Sebastian Dehnhardt 
 
Regie: Marcus Pohl 
 
Regie: Marcus Pohl 
Regie: Nico Zavelberg 
Regie: Winfried Oelsner 
 

ZAV Köln / Film - Fernsehen 
Innere Kanalstraße 69 
50823 Köln 
Telefon: +49 (0)228 5020821 -84/-85/-86/-87  
 

Agenturkontakt: 

Wohnort: 

Wohnmöglichkeiten: 

Jahrgang: 

Größe: 

Augenfarbe: 

Haarfarbe: 

Fähigkeiten: 

Besonderheiten: 

Fremdsprachen: 

Dialekte: 

Führerschein: 

 

Köln 

Berlin, Hamburg, München, Stuttgart 

1969 

1,76 

Blau 

Dunkelblond 

Krav Maga, Boxen, Tanz: DTA Gold 

Baseball (Bundesliga), Wasserball (Dt. Jugendmeister) 

Englisch 

Rheinisch, Kölsch (Heimatdialekt) 

Auto 

 
Ausbildung: 

Preise / Nominierungen 

www.klausdmund.de 

2025 iDEAL International Film Festival, Sillod, Maharashtra (Indien), Nominiert Kategorie: Best Actor (M) 

2017 

 

Die Männergrippe, die satirische Kampagne der Klosterfrau Healthcare GmbH und DNMC wird zur bis dato weltweit  

erfolgreichsten Viral-Kampagne im Gesundheitsweisen und gewinnt den COMPRIX 2017, HEALTH MEDIA AWARD, den 

VISION.A AWARD, den Deutschen Preis für Onlinekommunikation sowie den Deutschen Preis für Wirtschaftskommunikation 

2015 “Die Aldi-Story – Karl und Theo Albrecht” (ZDF), Nominierung für den Deutschen Wirtschaftsfilmpreis 2015 in der Kategorie 

“Filme über die Wirtschaft” . 



Agenturkontakt: 
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ZAV Köln / Film - Fernsehen 

Innere Kanalstraße 69 

50823 Köln 

Telefon: +49 (0)228 5020821 -84/-85/-86/-87  
  

Theater: (Auswahl) 

Online-Video: 

TV: (Auswahl) 

www.klausdmund.de 

2010 
 
 
2009 

2009 
2008 
 
2007 
 
2006 
 
2005 
2004 
 
2003 
 
2002 
2001 
 
 
1999 
 
1998 

Die Anrheiner, Folge 353: Der Lauf der Dinge, Zieglerfilm Köln, TV-Serie, WDR 
Luther, KHM Köln, eitelsonnenschein Filmproduktion, Kurzspielfilm 
4 Singles, 2. Staffel, (verschiedene Nebenrollen), SPFFP, TV-Serie, RTL 
Zeche is nich, Made in Germany Film, TV-Film, ZDF - Das kleine Fernsehspiel 
An / Aus, Episode: Rheinische Untiefen, KHM Köln, Episodenfilm 
Palstek, mhmk Köln, Diplomfilm 
Der letzte Bulle, Folge 6: Der verlorene Sohn, Granada Film, TV-Serie, SAT 1 
Ein Fall für zwei, Folge 253: Bittere Erkenntnis, (HR), Odeon TV, TV-Serie, ZDF 
Herzog, Folge: Mundpropaganda, SPFFP, TV-Serie, RTL 
Die Familienanwältin, Folge: Die Beschneidung, SPFFP, TV-Serie, RTL 
Weibsbilder, 1. Staffel, mmp productions, TV-Serie, SAT 1 
Verbotene Liebe, Folge 2670, Grundy UFA, TV-Serie, ARD 
Mein Leben & Ich, Folge: Abicalypse now, SPFFP, TV-Serie, RTL 
SOKO Leipzig, Folge: Abgetaucht, (EHR), UFA, TV-Serie, ZDF 
Böse, (HR), KHM Köln, Diplom-Kurzfilm 
Stromberg - Der beste Chef der Welt, (HR), Brainpool, Pilot TV-Serie, PRO7 
Die Sitte, Folge: Diskretion garantiert, filmpool, TV-Serie, RTL 
Superstar, Filmakademie BW / Maran Film / MMC, Kurzfilm 
Die Kumpel, Folge: Totes Rennen, ndF, TV-Serie, SAT 1 
Lindenstraße, Folge 824, Geißendörfer FFP, TV-Serie, ARD 
Liebesdienste, KHM Köln, Diplom-Kurzfilm 
Kaputt, (HR), KHM Köln, Diplom-Kurzfilm 
Mädchenhandel, - Das Schmutzige..., Dom Film Produktion, TV-Film, RTL 
Der Träumer und das wilde Mädchen, Action Concept, TV-Film, RTL 
Der Clown, Folge: Todesengel, Action Concept, TV-Serie, RTL 

Regie: Klaus Wirbitzky 
Regie: Andre Zimmermann 
Regie: Erik Polls 
Regie: Mirko Dreiling 
Regie: J. Patrick Arbeiter 
Regie: Daniel Liebelt 
Regie: Dennis Satin 
Regie: Boris Keidies 
Regie: Ulli Baumann 
Regie: Ulli Baumann 
Regie: Matthias Kitter 
Regie: Severin Lohmer 
Regie: Richard Huber 
Regie: Sebastian Vigg 
Regie: Martin Roelly 
Regie: Mika Kallwass 
Regie: Sebastian Vigg 
Regie: Oliver Frohnauer 
Regie: Peter Claridge 
Regie: Dr. Susanne Zanke 
Regie: Florian Mischa Böder 
Regie: Stefan Engelbert 
Regie: Michael Keusch 
Regie: Raoul W. Heimrich 
Regie: Raoul W. Heimrich 

2008 
 
2006-2008 
 
2006-2007 
 
2004-2006 
 
2003 
 
2002 
 
2001 
 
2000 

Marat / Sade (Weiss) 
(Ausrufer), Russisches Nationaltheater Kiew 
Die Kleinbürgerhochzeit (Brecht) 
(Vater der Braut), Stadttheater Fürth 
Die heilige Johanna der Schlachthöfe (Brecht) 
(Arbeiterführer u.a.), Grenzlandtheater Aachen, Landgraf/Euro-Studio 
Das Maß der Dinge (La Bute) 
(HR: Adam), Stadttheater Fürth 
Adam Geist (Loher) 
(Indianer, Skin, Alter Mann), Theater „Die Tonne“ Reutlingen 
Dämonen (Noren) 
(HR: Tomas), Akademietheater Köln 
Kunst (Reza) 
(HR: Yvan), Akademietheater Köln 
Katzelmacher (Fassbinder) 
(Franz), Off-Stage-Dinner Theaterproduktion Köln 

 
Regie: Dr. Katrin Kazubko 
 
Regie: Christian Schidlowsky 
 
Regie: Manfred Langner 
 
Regie: Christian Schidlowsky 
 
Regie: Enrico Urbanek 
 
Regie: Bernhard Bötel 
 
Regie: Jürgen Christoph Kamcke 
 
Regie: Jean-Paul Raths 

Audio (Auswahl): 

2024 
 
 
2024 
 
2024 
 
2023 
 
 
2022 
 
 
2022 
 
 

Father (Orig. Tata) 
Voiceover (Pavel  Vdovîi, HR), Dokumentarfilm, Manifest Film, ARTE, MDR, 
EOdocs, Corso FFP, Buch: Lina Vdovîi, Radu Ciorniciuc 
Games of Thrones Legends: Throne Talk 
Voiceover Video-Intros, Talkshow, Internet, Warner Bros., Deerstalker Pictures 
Kyllroth - Tödliche Heimkehr (8 Teile) 
(NR: Taucher) Hörspiel, WDR, 1LIVE Soundstories, Autorin: Lena Gouverneur  
Blix not Bombs 
Voiceover (Kim Jong-un u. a., NR), Dokumentarfilm, Corso FFP,  
Pink Production, Sisyfos Film, ZDF, ARTE, Buch: Greta Stocklasse 
Game of Minds 
Voiceover (Trainer, DHR), Dokumentarfilm-Serie,  
Corso Film– und Fernsehproduktion (DE), napafilms FIN, ZDF, ARTE 
Theater of Violence  
Voiceover (Richter Schmitt ICC Den Haag, u. a, HR), Dokumentarfilm,  [...] 
 
Für die vollständige Vita werfen Sie bitte einen Blick auf mein Profil bei  
filmmakers  oder auf meine Webseite. 

 
Regie: L. Vdovîi,  
Regie DE: Ümit Uludağ 
 
Regie: Slava Esau (Intros) 
 
Regie: Claudia Johanna Leist 
 
Regie: Erik Winker (DE) 
 
 
Regie: Daniela Dieterich (DE) 
 
 
Regie: Erik Winker (DE) 
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2024 
2020 
2016 
2015-2017 
2015 
2015 
 
2014 
 
2013 
 
2013 
 
2011-2012 
 
 
2010 
 
 
seit 2001 

Sparkasse SV Managerversicherung, (HR, Protagonist), Blynn Filmproduktion 
ETraining-KJP, (HR), E-Learning, MedizinFotoKöln, Uniklinik Köln  
PENNY Markt GmbH, (HR), Werbung, dreiwerk tv, achtung! GmbH 
Klosterfrau, „Männergrippe“, Testimonial, Werbung, DNMC, CZAR Film 
Klosterfrau, „Männergrippe“,  Werbung, Orange Media Box, DNMC GmbH 
Deutsche Telekom AG - T-Gallery, Imagefilm 
GROSSE 8 Bildbewegungen, Köln 
BG Etem, „Bleib locker - Aktiv für Gesundheit“, Industrie- / Schulungsfilm 
rauhwerk.com  Multi Media Consulting & Realisation 
Randstad, „A Day in my life 2020“, Werbung 
GROSSE 8 Bildbewegungen, Köln 
Lufthansa, „Zeit für eine Überraschung“, Werbung 
markenfilm, Wedel // INFECTED Postproduktion, Hamburg 
Vorwerk Deutschland, Werbung, Image– und Schulungsfilme 
(Vorwerk-Berater) b.h.o kommunikation GmbH, Köhler Kommunikation 
GmbH 
ENVIVAS Krankenversicherung AG, Werbung 
dotkomm rich media solutions GmbH 
 
diverse Hörspielproduktionen (u. a. WDR), Dokumentarfilme (Arte/ZDF), Fea-
tures etc., Darüber hinaus Image– und Schulungsfilme u.a. für das Deutsche 
Bäckerhandwerk, die Deutsche Post, Volksbanken und Raiffeisenbanken, 
Hewlett-Packard, Deutsche Telekom etc. 

Regie: Lutz Köbbel 
Regie: Lavinia Thelen 
Regie: Slava Esau 
Regie: Caspar-Jan Hogerzeil 
Regie:  Daniel Vesen  
Regie: Joerg Thommes 
 
Regie: Elmar Schumacher 
 
Regie: Sven Lützenkirchen 
 
Regie: Alexander de Lukowicz 
 
Regie: diverse 
 
 
Regie: Martin Eis 

Sonstiges: 

Agenturkontakt: 
Stand: Mai 2025 

ZAV Köln / Film - Fernsehen 

Innere Kanalstraße 69 

50823 Köln 

Telefon: +49 (0)228 5020821 -84/-85/-86/-87  
  

Online-Video: 

www.klausdmund.de 


